
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 

 
                                                                                              Copia 

Comune di Sagliano Micca 
 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 33 DEL 11/04/2024  
 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO NOLEGGIO N. 3 STAMPANTI MULTIFUNZIONE A3 COLORI KYOCERA 
TASKALFA 2552 CI E RELATIVO SERVIZIO DI GESTIONE - CIG B0D5489E96 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno undici 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                         

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 adottato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 36 del 20 

dicembre 2023 e successive variazioni e modificazioni adottate in sede di Consiglio Comunale e di Giunta 

Comunale poi ratificate ai sensi dell’articolo 175 comma 4 del d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato adottato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 35 del 20 dicembre 2023; 

 

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione annualità 2024 adottato con deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 

10 gennaio 2024 con cui sono stati attribuiti a ciascun Responsabile di Servizio individuato i propri capitoli 

di spesa per l’attuazione degli indirizzi politici disposti in sede Consigliare; 

 

PREMESSO che si rende necessario procedere al noleggio di n. 3 stampanti multifunzione per gli uffici 

comunali; 

 

DATO ATTO che è stata svolta un’indagine di mercato mediante il confronto dei preventivi di spesa, forniti 

da due operatori economici, ns. Protocolli n. 1121 del 1° marzo 2024 e n. 1143 del 1° marzo 2024, allegati 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

alla presente, volto a selezionare l’operatore economico maggiormente idoneo a soddisfare il fabbisogno 

dell’Ente, valutando in particolare il prezzo più basso; 

 

RITENUTO idoneo al soddisfacimento del fabbisogno dell’Ente il preventivo della Ditta Bruno Sistemi s.r.l. 

avente sede legale in Corso Tassoni n. 21, 10143 Torino – c.f. 01357880028 P. IVA 05583940019, il quale 

presenta, per il servizio di cui in oggetto, un importo pari a euro 55,00 oltre IVA di legge quale canone 

mensile per la durata di 60 mesi e un importo di euro 0,005 cad. quale costo delle pagine bianco/nero 

eccedenti ed euro 0,05 cad. quale costo delle pagine a colori eccedenti; 

 

CONSTATATO che dall’attività istruttoria preventiva è stata accertata l’assenza di un interesse 

transfrontaliero certo di cui all’art. 48 comma 2 del d.l.gs 36/2023; 

 

RITENUTO di procedere tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 

36/2023; 

 

DATO ATTO di procede all’affidamento per mezzo di portale acquistinrete MEPA ai sensi dell’articolo 1 

comma 450 della legge 296/2006 così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della legge 145/2018; 

 

DATO ATTO che è stata esperita specifica procedura di mercato elettronico rubricata al n. 4170021 cui è 

stato collegato il seguente CIG B0D5489E96, secondo quanto previsto dall’articolo 225 del d.lgs. 36/2023 ai 

fini dell’assolvimento degli obblighi nei confronti della BDNCP; 

 

DATO ATTO di applicare il criterio del minor prezzo ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del d.lgs. 36/2023 

riconoscendo che l’operatore economico risulta essere in possesso di documentate esperienze pregresse 

idonee all’esecuzione delle prestazioni; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC INPS_40172672 con scadenza validità il 13/07/2024, che dichiara 

l’operatore economico BRUNO SISTEMI S.R.L. Codice fiscale 01357880028 con sede legale CORSO 

ALESSANDRO TASSONI 21 TORINO TO 10143, regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.; 

 

VISTA la legge 241/1990 e nel rispetto dei principi di efficacia, efficienza ed economicità; 

 

VISTO il d.lgs. 267/2000; 

 

VISTO il d.lgs.81/2008 e la determinazione ANAC n. 3 del 5 marzo 2008 in materia di rischi interferenziali; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO il d.lgs. 36/2023; 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità interno; 

 

VISTO il decreto sindacale di nomina a Responsabile del Servizio in intestazione ai sensi dell’articolo 107 e 

109 del d.lgs. 267/2000; 

 

DATO ATTO che ai sensi dell’articolo 6bis della legge 241/1990 e dell’articolo 1 comma 9 lettera e) della 

legge 190/2012, non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in capo al RUP e al 

Responsabile del Servizio in ragione del presente provvedimento; 

 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità 

e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto disposto all’art.147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

ACQUISITO il parere contabile favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell’articolo 147bis del d.lgs. 267/2000; 

 

PRESO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile del Servizio Finanziario come previsto dall’articolo 151 comma 4 del 

d.lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

1. di affidare all’operatore economico Bruno Sistemi s.r.l. avente sede legale in Corso Tassoni n. 21, 

10143 Torino – c.f. 01357880028 P. IVA 05583940019 il noleggio per 60 mesi di n. 3 stampanti 

Multifunzione A3 Colori Kyocera TASKAlfa 2552 CI e relativo servizio di gestione All In, per un 

canone mensile pari a euro 55,00 per un totale complessivo di euro 3.300 oltre IVA di legge, ai sensi 

dell’articolo 50 comma 1 lettera b) del d.lgs. 36/2023; 

 

2.  di impegnare per il periodo fino al 31/12/2024, la somma di euro 603,90=iva compresa (euro 

(euro 495,00 oltre euro 108,90 IVA di legge), imputando la spesa alla Voce: 

470 Capitolo: 38 Articolo: 1, del bilancio di previsione 2024/2026 con esigibilità 2024; 

 

3. di dare atto che le restanti somme saranno impegnate come segue: 

- euro 805,20 =iva compresa (euro 660,00 oltre euro 145,20 IVA di legge), nel bilancio 2024-2026, 

impegno pluriennale con esigibilità 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sagliano Micca. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- euro 805,20 =iva compresa (euro 660,00 oltre euro 145,20 IVA di legge), nel bilancio 2024-2026, 

impegno pluriennale con esigibilità 2026; 

- euro 805,20 =iva compresa (euro 660,00 oltre euro 145,20 IVA di legge), nel futuro redigendo 

bilancio 2025-2027 impegno pluriennale con esigibilità 2027; 

- euro 805,20 =iva compresa (euro 660,00 oltre euro 145,20 IVA di legge), nel futuro redigendo 

bilancio 2028, impegno pluriennale con esigibilità 2028; 

- euro 201,30 =iva compresa sino al 31/03/2029 (euro 165,00 oltre euro 36,30 IVA di legge), nel 

futuro redigendo bilancio 2029, impegno pluriennale con esigibilità 2029; 

 

4. di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della determinazione n.8 

del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente B04A2932CE 

- CODICE UNIVOCO UFFICIO: UFNMIT; 

 

5. di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza; 

 

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 

disposto all’articolo 147bis dal d.lgs. 267/2000; 

 

 
                                                                                            Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
                                                                                                           BECCUTI Arch. Emanuele                                                                                                  

 


